РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.07.2015г. Константиновск № 437

О  создании  межведомственной
комиссии  по  реализации  мер,
направленных  на снижение смертности
населения Константиновского района

В целях своевременного выявления и предупреждения факторов риска
основных  причин  смертности  населения,  для  обеспечения  оперативных
методов  управления  мероприятиями  по  снижению  смертности  населения
Константиновского  района,  в  соответствии  с  поручением  Губернатора
Ростовской области В.Ю.Голубева от 09.07.2015г. о создании муниципальной
межведомственной комиссии по реализации мер, направленных на снижение
смертности населения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать  межведомственную  комиссии  по  реализации  мер,
направленных   на  снижение  смертности  населения  Константиновского
района и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить  положение  о  межведомственной  комиссии  по
реализации  мер,  направленных  на  снижение  смертности  населения
Константиновского района согласно приложению № 2.

3. Постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль  исполнения  постановления  возложить  на  первого

заместителя главы Администрации Константиновского района Л.В. Ткачеву.

Глава Администрации
Константиновского района В.Е. Калмыков

Приложение №1
к постановлению

Администрации
Константиновского района

от 23.07.2015 № 437
Ткачева Л.В. первый заместитель главы Администрации
 Константиновского  района  –  председатель

комиссии;
Волков А.П. заместитель  главы  Администрации

Константиновского  района–  заместитель
председателя комиссии;

Гиркина О.В. главный  врач  МБУЗ  «ЦРБ  Константиновского
района» - секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Василевич И.Л. глава Константиновского городского поселения;
Терешенко И.А. начальник ОМВД по Константиновскому
 району;
Сорокин А.К. начальник ОГИБДД ОМВД России по

Константиновскому району;
Васильева Л.В. начальник филиала «Медицинская часть №4»

ФКУЗ МСЧ-61 ФСИН России;
Гапоненко С.А. заведующий МУ «Отдел образования
 Администрации Константиновского района;
Ковачев С.В. директор МБУ «Центр социального

 обслуживания граждан пожилого возраста и
инвалидов»;

Кузмичева С.В. заведующий МУ «Отдел социальной защиты
 населения Администрации Константиновского
 района»;

Бирюкова Т.В. главный редактор газеты «Донские огни»;

Кузмичев А.М. начальник сектора по физической культуре и
спорту  Администрации  Константиновского
района;

Бакуленко О.Л. начальник  сектора  по  работе  с  молодежью
Администрации  Константиновского района;

Макаров С.Н. директор МУП «Водник» (по согласованию);
Старцев С.А. начальник  отдела  архитектуры,

градостроительства,  дорожного  строительства,
электро-,  газоснабжения,  транспорта  и  связи
Администрации  Константиновского  района  –
Главный архитектор;

Макаренко Д.Ф. директор МУП ЖКХ (по согласованию);
Кондратенко О.А. глава Авиловского сельского поселения (по
 согласованию);
Черячукин Ю.Г. глава Богоявленского сельского поселения(по

 согласованию);
Бодрякова Л.И. глава Гапкинского сельского поселения(по
 согласованию);
Сапегин В.А. глава Николаевского сельского поселения(по
 согласованию);
Зубкова О.Н. глава Почтовского сельского поселения(по
 согласованию);
Наревский П.И. глава Стычновского сельского поселения(по
 согласованию).

Приложение №2
к постановлению

Администрации
Константиновского района

от 23.07.2015 № 437
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии
по реализации мер, направленных

на снижение смертности населения Ростовской области

1. Межведомственная  комиссия  по  реализации  мер,  направленных
на снижение  смертности  населения  Константиновского  района  (далее  –
Комиссия),  является  постоянно действующим совещательным органом при
Администрации  Константиновского  района,  обеспечивающим
взаимосвязанные  и  согласованные  действия  руководителей  органов  и
организаций  по  реализации  мероприятий,  направленных  на  снижение
смертности  населения  Константиновского  района,  установленных
действующим законодательством.

2. В  своей  деятельности  Комиссия  руководствуется  Конституцией
Российской  Федерации,  федеральными  конституционными  законами,
федеральными  законами,  иными  нормативными  правовыми  актами
Российской Федерации, Уставом Ростовской области, областными законами,
иными  нормативными  правовыми  актами  Ростовской  области,  уставом
Муниципального  образования  «Константиновский  район»  и  настоящим
Положением.

3. Основными  задачами  Комиссии  является  анализ  результатов
мероприятий,  направленных  на  снижение  смертности  населения
Константиновского  района,  выработка  предложений  в  целях  оптимизации
указанных  мероприятий,  организация  согласованных  действий  органов  и
организаций в установленной сфере.

4. Основными функциями Комиссии являются:
взаимодействие  с  территориальными  органами  федеральных  органов
исполнительной  власти,  органами  исполнительной  власти  Ростовской
области,  иными  органами  и  организациями  по  вопросам  реализации  мер,
направленных  на  снижение  смертности  населения  Константиновского
района;
выработка  предложений,  направленных  на  своевременное  выявление,
предупреждение  факторов  риска  основных  причин  смертности  населения
Константиновского района, анализ указанных факторов;
рассмотрение  и  обобщение  результатов  реализации  мероприятий,
направленных  на  снижение  смертности  населения  Константиновского
района;
осуществление,  в  пределах  своей  компетенции,  контроля  за  выполнением
решений Комиссии.

5. Комиссия имеет право:
приглашать к участию в своих заседаниях представителей иных органов и
организаций, не являющихся членами Комиссии (далее – специалисты);

запрашивать  у  иных органов  и  организаций материалы и  информацию по
вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

6. Комиссия  состоит  из  председателя  комиссии,  заместителя
председателя комиссии, секретаря комиссии, членов комиссии.

7. Председатель Комиссии:
председательствует на заседании Комиссии и организовывает ее работу;
определяет дату и время проведения заседания Комиссии;
осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;
определяет задачи и функции членов Комиссии, осуществляет координацию
их работы;
дает  заместителю  председателя  Комиссии,  секретарю  Комиссии  и  членам
комиссии обязательные к исполнению поручения по вопросам, отнесенным
к компетенции Комиссии;
принимает решение о привлечении специалистов.

8. Заместитель председателя Комиссии:
исполняет  обязанности  председателя  Комиссии  по  его  поручению  и
на период его отсутствия (по согласованию с ним);
организует  деятельность  и  осуществляет  руководство  Комиссией
по отдельным направлениям ее деятельности;
осуществляет  решение  других  вопросов,  связанных  с  деятельностью
Комиссии,  в  соответствии  с  полномочиями,  наделенными  председателем
Комиссии.

9.Секретарь Комиссии:
организует проведение заседаний Комиссии;
формирует повестку дня заседания;
осуществляет  подготовку  материалов  для  рассмотрения  на  заседаниях
Комиссии;
информирует  членов  Комиссии  о  времени и  месте  проведения  очередного
заседания Комиссии.

10.Члены Комиссии:
организуют в пределах компетенции выполнение решений Комиссии;
подготавливают  в  пределах  компетенции  материалы  для  рассмотрения
на заседаниях Комиссии;
представляют предложения о привлечении специалистов.

11.Заседание  Комиссии  считается  правомочным,  если  на  нем
присутствуют не менее половины ее членов.
Заседания  Комиссии  проводятся  не  реже  трех  раз  за  календарный  год.
В случае  необходимости  могут  проводиться  внеочередные  заседания
Комиссии.

12.Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов.
В случае  равенства  голосов  решающим  является  голос
председательствующего на заседании Комиссии.
Решения Комиссии носят рекомендательный характер.
Решения  Комиссии  оформляются  протоколом,  который  подписывается
председательствующим на заседании Комиссии и секретарем Комиссии.

13.Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии
осуществляет МБУЗ «ЦРБ Константиновского района».